

## FICHE D'INFORMATION AUX CANDIDATS

AVIS N° 2022\_50001\_0014

A Marseille, le 17/06/2022

DAVEU/DRP

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Travaux de construction du CIS de St Julien

# RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D'INFORMATION

### Question 4, posée le 10 juin 2022:

Pouvez-vous nous communiquer une coupe en travers des gabions utilisés en soutènement sur des hauteurs importantes (mur Ouest jusqu'à 4ml et mur Est jusqu'à 6,80 ml) ?

#### Réponse 4:

Un pré-dimensionnement des soutènements gabions a été réalisé par le géotechnicien.

Merci de vous reporter au paragraphe V.1.3 Mur de soutènement en gabion du rapport géotechnique G2PRO.

Vous trouverez le rapport dans les dossiers suivants :

- Dossier D Pièces Complémentaires / RAPPORT GEOTECHNIQUE

## Question 5, posée le 14 juin 2022:

Pour la signalétique j'ai besoin : côtes - matière et épaisseur ? DCE 17 il y a rien.

#### Réponse 5 :

Les éléments demandés sont déjà inclus dans le dossier de consultation.

Veuillez-prendre connaissance du document :

« DCE-17\_CIS\_ST\_JULIEN\_DCE\_DETAILS\_DE\_SIGNALETIQUE » et plus particulièrement la feuille « DCE-17.3 » sur laquelle vous trouverez la dimension des éléments de signalétique rattachés au lot Serrurerie.

Vous pouvez également consulter la description présente sur la page 41 du CCTP du LOT 03.

La signalétique étant placée en extérieur côté rue, l'épaisseur de la tôle devra être suffisamment élevée pour éviter toute déformation en cas de vandalisme.

## Question 6, posée le 14 juin 2022:

Bonjour,

Concernant le lot 09 VRD-EV, est ce que l'on doit chiffrer le câblage des candélabres ? En effet, cette prestation n'apparaît ni dans la DPGF ni dans le CCTP du lot 09. Est ce au lot CFO - CFA de réaliser cette prestation?

### Réponse 6 :

En effet, cette prestation n'est pas à chiffrer par le lot 09 (VRD), elle fait partie des prestations dues par le lot 07 (Électricité).

À noter que le raccordement des candélabres reste à la charge du lot 9 – VRD.